Nº 233, segunda-feira, 7 de dezembro de 2015 219ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015120700219

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

EDITAL No- 1, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO PARA CARGOS DE NÍVEIS MÉDIO

E SUPERIOR

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Amazonas - CREMAM, no uso de suas atribuições legais, me-
diante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a
Constituição Federal e demais disposições atinentes a matéria, torna
pública a realização de Concurso Público para provimento de vagas e
formação de cadastro de reserva no quadro de pessoal do CRM-AM,
para os seguintes cargos de nível médio: Assistente Administrativo,
Motorista e Técnico em Informática, e para os cargos de nível su-
perior: Administrador, Advogado e Contador. O Edital normativo
válido, com todas as normas e requisitos para participação no Con-
curso Público, pode ser obtido no endereço eletrônico: www.qua-
drix.org.br, durante o período de inscrições. INSCRIÇÃO: Será ad-
mitida a inscrição exclusivamente via internet, no endereço eletrônico
http://www.quadrix.org.br, das 10 horas do dia 14 de dezembro de
2015 às 23 horas e 59 minutos do dia 13 de janeiro de 2016, con-
siderando-se o horário de Brasília. TAXA DE INSCRIÇÃO: R$ 52,00
(cinquenta e dois reais) para os cargos de nível médio; e R$ 68,00
(sessenta e oito reais) para os cargos de nível superior. REQUISITOS
BÁSICOS: Ter nacionalidade brasileira ou portuguesa e, no caso de
nacionalidade portuguesa, estar amparado pelo estatuto de igualdade
entre brasileiros e portugueses, com reconhecimento do gozo dos
direitos políticos, nos termos do artigo 12, § 1º, da Constituição
Federal; Estar em pleno exercício dos direitos civis e políticos; Estar
em dia com as obrigações eleitorais e, em caso de candidato do sexo
masculino, também com as militares; Possuir os requisitos exigidos
para o exercício do cargo de sua inscrição, conforme anexo I deste
edital; Ter idade mínima de 18 (dezoito) anos completos na data da
contratação; Ter aptidão física e mental para o exercício das atri-
buições do cargo; Não ter sofrido, no exercício de função pública,
penalidade incompatível com a contratação em cargo público; Não ter
outro vínculo trabalhista que possa conflitar com sua função e horário
de trabalho no CREMAM; Cumprir as determinações deste edital, ter
sido aprovado na presente concurso público e ser considerado apto
após submeter-se aos exames médicos exigidos para a contratação. O
candidato que não possuir CPF deverá solicitá-lo nos postos cre-
denciados, em tempo de conseguir o registro e o respectivo número
antes do término do período de inscrições; Terá sua inscrição can-
celada e será automaticamente excluído do concurso público o can-
didato que utilizar o CPF de outra pessoa, sem direito a ressarcimento
de valores; As informações prestadas no formulário de inscrição on-
line serão de inteira responsabilidade do candidato, ainda que feitas
com o auxílio de terceiros, dispondo o INSTITUTO QUADRIX do
direito de excluir do concurso público aquele que não preencher o
formulário de forma completa e correta, bem como aquele que prestar
informações inverídicas, ainda que o fato seja constatado posterior-
mente.

JOSÉ BERNADES SOBRINHO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2015

Processo no- 19/2015. 1. Contratado: Roberto Barros Ferreira. CPF n.
829.096.287-87. 2. Espécie: Extrato do Contrato. 3. Objeto: Prestação
de Serviços de Assessoria Jurídica em Âmbito Criminal. 4. Amparo
Legal: Art. 25, II da Lei 8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.35.001. 6. Empenho: 1599/2015. 7. Valor Global do
Contrato: R$ 60.000,00. 8. Prazo: 12 meses. 9. Data de assinatura:
30/10/2015. 10. Signatário: Pelo CREMERJ Pablo Vazquez Queima-
delos. Pelo Contratado: Roberto Barros Ferreira - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 452/2015. Nota de Empenho nº
1804/2015 (28/10/2015). Fornecedor: Luciana Borges Vieira Me -
CNPJ: 17.942.182/0001-12. Objeto: Impressão e acabamento gráfico
dos envelopes e certificados (Lotes nº 01 e 02). Valor total: R$
7.300,00 (Sete mil e trezentos reais). Autorização de Fornecimento nº
10/2015. Elemento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.074.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Lorenzoni, Presidente, CRMV/RS
nº. 8272. Contratada: Lúcia Lisboa Arquitetura Médico - Hospitalar
Ss Ltda, , CNPJ nº 94.391.877/0001-02. Signatário: Lúcia Dóris Ani-
cet Lisboa, CPF. nº. 163.735.290-53, Sócia gerente. Objeto: Con-
tratação de pessoa jurídica para a prestação dos serviços de ela-
boração dos projetos básico, executivo, técnicos de engenharia/ar-
quitetura, orçamento e acompanhamento (fiscalização) da futura obra
de reforma e adaptação do espaço físico existente nas dependências
administrativas do CRMVRS. Valor global estimado de R$ 94.000,00
(noventa e quatro mil reais), a ser pago conforme cronograma das
etapas descritas no anexo I do Edital, Vigência: 23/11/2015 a

23/11/2017. Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.078 (Outros
Serviços Técnicos - PJ), cuja celebração foi autorizada no Processo
de Licitação Pregão Presencial nº. 06/2015, PA nº. 938/2015, com
fundamento nas Leis Federais nº. 10.520/02, 8.666/93 e suas al-
terações.

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Lorenzoni, Presidente, CRMV/RS
nº. 8272. Contratada: Unimed Porto Alegre Sociedade Cooperativa de
Trabalho., CNPJ nº. 87.096.616/0001-96. Signatário(s): Julio César
Cavalcanti Wilasco, CPF nº. 238.453.760-15 e José Carlos Lourenço,
CPF nº. 062.536.100-82 . Objeto: prestação dos serviços especia-
lizados por Pessoa Jurídica que opere Plano Privado de Assistência à
Saúde, por intermédio de Plano de Assistência Médica ou de Seguro
Saúde, para prestação de assistência médica, hospitalar e obstetrícia,
ambulatorial e laboratorial na modalidade coletivo empresarial, com
cobertura em todo o território Nacional. Valor Global Estimado: R$
377.717,55 (trezentos e setenta e sete mil e setecentos e dezessete
reais e cinqüenta e cinco centavos). Vigência: 23/11/2015 a
23/11/2016. Os Elementos de Despesas: Peças:
6.2.2.1.1.01.01.07.001.005 (plano de saúde), cuja celebração foi au-
torizada no Processo Administrativo nº. 1547/2015 referente ao Pre-
ção Presencial n.º 11/2015.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2015-A

O CRMV-RS através de seu Presidente, torna público que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº.
09/2015-A, P.A. nº. 1116/2015, tipo menor preço por lote, obje-
tivando a contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
material gráfico, material de sinalização, material de expediente e
materiais para comunicações, nos termos e especificações constantes
do anexo I do edital. Os interessados poderão retirar o edital ou obter
informações na Rua Ramiro Barcelos, nº. 1793/201, Porto Alegre -
RS; pelo fone (51) 2104.0566, em dias úteis, no horário das 08:00 às
17:00 horas ou através do site http://www.crmvrs.gov.br. Data do
Pregão: 21/12/2015; Horário limite para credenciamento, entrega dos
envelopes e início da sessão: 10:00h.

Porto Alegre-RS, 4 de dezembro de 2015.
RODRIGO LORENZONI

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2015

O CRMV-RS torna público que o Processo de Licitação,
Pregão Presencial nº. 06/2015, com objetivo de contratação de pes-
soa(s) jurídica(s) para a prestação dos serviços de elaboração dos
projetos básico, executivo, técnicos de engenharia/arquitetura, orça-
mento e acompanhamento (fiscalização) da futura obra de reforma e
adaptação do espaço físico existente nas dependências administrativas
do CRMVRS, com abertura realizada em 03/11/2015 às 10 horas,
após vencidos os prazos recursais teve como vencedora a empresa
Lúcia Lisboa Arquitetura Médico - Hospitalar SS Ltda, com valor
global aproximado de R$ 94.000,00, sendo homologado o resultado
pelo Presidente da Autarquia.

PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 5

O CRMV-RS torna público que o Processo de Licitação,
Pregão Presencial nº. 11/2015, com objetivo de contratação de pes-
soa(s) jurídica(s) que opere Plano Privado de Assistência à Saúde, por
intermédio de Plano de Assistência Médica ou de Seguro Saúde, com
abertura realizada em 17/11/2015 às 14 horas, teve como vencedora a
empresa , UNIMED PORTO ALEGRE - COOPERATIVA MÉDICA
LTDA, com valor global aproximado de R$ 377.717,55 , sendo ho-
mologado o resultado pelo Presidente da Autarquia.

Porto Alegre-RS, 4 de dezembro de 2015.
RODRIGO LORENZONI

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2015 UASG 389219

Processo: 009-09/2015 . Objeto: Prestação de serviços para admi-
nistração de vale-transporte nos formatos de papel e/ou créditos ele-
trônicos a serem carregados mensalmente em cartõe, compreendendo:
roteirização de trajetos, aquisição, manuseio, envelopamento indivi-
dual e personalizado, distribuição e disponibilização aos funcionários
e estagiários do Conselho Regional de Nutricionistas da 3º Região nos
Estados de São Paulo e Mato Grosso do Sul. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 07/12/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59.
Endereço: Av.brigadeiro Faria Lima,1461-3º Andar-torre Sul Jardim
Paulistano - SAO PAULO - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/389219-05-8-2015. Entrega das Propostas: a partir
de 07/12/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 18/12/2015 às 08h30 n site www.comprasnet.gov.br.

SILVIA MARIA FRANCISCATO COZZOLINO
Autoridade Competente

(SIDEC - 04/12/2015) 389219-00001-2015NE000054

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE 4 DE DEZEMBRO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 8ª
Região - CRN-8, no uso de suas atribuições legais, convoca os se-
guintes candidatos por ordem de cargo, colocação, nome e CPF, que
receberão por endereço de e-mail e telegrama, informando a data e
horário para comparecimento à Sede do CRN-8 situada à Rua Ma-
rechal Deodoro, 630, conjunto 203 - Centro Comercial Itália, Cu-
ritiba, munidos de todos os documentos conforme edital de homo-
logação do Concurso Público no- 1/2015, publicado no Diário Oficial
da União de 17 de agosto de 2015, à Seção, páginas 146 e 147.

Nível Superior
Cargo: Nutricionista Fiscal Júnior
5ª colocada na classificação geral: Emiria Nakano - CPF:

830.548.479-34

MARIA EMILIA DAUDT VON DER HEYDE

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo no- 27/2015. Contratada: KCM EDITORA E
DISTRIBUIDORA LTDA-EPP. Objeto: confecção de material grá-
fico. Vigência: 23/11/15 a 11/01/2016. Valor: R$ 19.999,00. Data da
assinatura: 23/11/2015

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação de Serviços Administrativos de Escritório na sub-
sede de Montes Claros. Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e LL Recursos Humanos Ltda-ME - Fund: Lei 8.666/93
- Art. 24, inciso X - Dispensa de Licitação - Vigência: 24/11/2015 a
23/12/2015 - Valor: R$ 5.278,65.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Prestação de Serviços de Internet (Envio de e-mails) - Objeto
Aditando: Vigência e Preço - Partes: Conselho Regional de Psicologia
- 4ª Região (MG) e Dinamize Informática Ltda- Fund: artigo 24, II da
Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Valor do Contrato: R$
7.992,00 - Vigência: 07/10/2015 a 07/10/2016.

Objeto: Prestação de Serviços de Internet para o Escritório Setorial de
Divinópolis - Objeto Aditando: Vigência - Partes: Conselho Regional
de Psicologia - 4ª Região (MG) e Viaceu Internet Ltda- Fund. artigo
24, II da Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência: 15/07/2015
a 15/07/2016.

Objeto: Prestação de Serviços de Revisão Ortográfica e Gramatical de
textos na língua portuguesa do Jornal da Psicologia do CRP-04. Ob-
jeto Aditando: Vigência - Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª
Região (MG) e Sanderson Rodrigues Soares - ME. Fund: Lei 8.666/93
- Dispensa de Licitação. Vigência: 06/12/2015 a 06/05/2016.

Objeto: Prestação de serviços de conservação e limpeza, de portaria,
de telefonista e contínuo. Objeto Aditando: Reajuste - Partes: Con-
selho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Goldiservice Ser-
viços Ltda - ME - Fund: Lei 8.666/93 - Licitação Modalidade To-
mada de Preços nº 003/2013 - Valor do Contrato: R$ 140.553,23 -
Vigência: 02/09/2015 a 02/09/2016.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO No- 2/2015

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Re-
gião (CRP/05) torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço
Por Item, para a aquisição de eletroeletrônicos para a sede e subsedes
do CRP/05. Data da sessão: 17/12/2015 (quinta-feira). Horário: 10h.
Portal eletrônico: www.bbmnet.com.br. Edital e seus anexos dispo-
níveis no portal da BBM ou no site www.crprj.org.br/licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2015

O Presidente do Conselho Regional de Psicologia - 05ª Re-
gião (CRP/05) torna público, para conhecimento dos interessados, que
fará a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor
Preço Por Item, para a contratação de empresa especializada na pres-
tação de serviços editorias para o CRP/05. Data da sessão:
17/12/2015 (quinta-feira). Horário: 14h. Portal eletrônico:
www.bbmnet.com.br. Edital e seus anexos disponíveis no portal da
BBM ou no site www.crprj.org.br/licitacoes.

JOSÉ NOVAES

Edison
Realce

Edison
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-12-07T05:49:07-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial